
Arbeitskreisgeschäftsführer/innen
Ansprechpartner/innen für Schulsportwettbewerbe

Kreis- und Stadtfinale + Regionalentscheide

Schulamt Vorname Name Schule Straße + Hausnr. PLZ Ort Tel. Schule E-Mail

Landkreis Ansbach Robert Auerochs Mittelschule Herrieden Steinweg 8 91567 Herrieden 09825-9271450 ak.sport.robert.auerochs@gmx.de

Stadt Ansbach Christoph Hartnagel Betty-Staedtler-Mittelschule Weinbergweg 14 91717 Wassertrüdingen 09832-681311 verwaltung@betty-staedtler-schule.de

Landkreis Erlangen-

Höchstadt Tobias Dachwald Ritter-von-Spix-Mittelschule Bergstr. 6 91315 Höchstadt 09193-5778 dachiland@gmx.de

Stadt Erlangen Paul Rauh Stadt Erlangen Fahrstr. 18 91054 Erlangen 09131-862269 paul.rauh@stadt.erlangen.de 

Stadt Fürth Bettina Baumgartner Grundschule Fürth Schwabacher Str. 86/88 90763 Fürth 0911-74929670 fb.sport.b.baumgartner@schulaemter-fuerth.de

 Landkreis Fürth Martin Baumgartner Mittelschule Zirndorf Volkhardtstraße 5 90513 Zirndorf 0911-9600330 ak.sport.martin.baumgartner@gmx.de

Landkreis Neustadt/A. - 

Bad Windsheim Sabine Thürauf Caspar-Löner-Mittelschule Zennhäuser Weg 4 91459 Markt Erlbach 09106-9281-0 sabine.thuerauf@loenerschule.de

Landkreis Nürnberger 

Land Jakub Wrona Mittelschule Feucht Schulstr. 5 90537 Feucht 09128-929550 jakub.wrona@ms-feucht.de

Stadt Nürnberg Heike Thiele Johann-Daniel-Preißler-Mittelschule Preißlerstr. 6 90429 Nürnberg 0911-23115800 aksport@schulamt.info

Landkreis Roth Meike Zölfel-Schwarzer Grundschule Rednitzhembach Zwischen den Brücken 3 91126 Rednitzhembach 09122-635993 zoelfel-schwarzer-schule@gmx.de

Stadt Schwabach Benedikt Freund Anton-Seitz-Mittelschule Peter-Henlein-Str. 1 91154 Roth 09171-96840 verwaltung@anton-seitz-schule.de
Landkreis Weißenburg - 

Gunzenhausen Mathias Kopper Mittelschule Weißenburg An der Hagenau 1 91781 Weißenburg 09141-907210 sportfachberatung.wug@gmail.com

-geistige

Entwicklung Markus Hartinger Comenius-Schule Am Lohbach 2 91161 Hiltpoltstein 09174-99330 hartinger@comenius-schule.com
-Lernen, Sprache sowie 

emotionale und soziale 

Entwicklung Oliver Dekrell Erich-Kästner-Schule Spardorf Steinbruchstr. 25 91080 Spardorf 09131-51398 oliver.dekrell@eksspardorf.de

Stand: 04.12.2024

Für Förderschulen mit dem Förderschwerpunkt

Die Regionen im Regierungsbezirk Mittelfranken

Region C Stadt Fürth, Landkreis Fürth, Stadt Ansbach, Landkreis Ansbach

Region D Stadt Nürnberg

Region A Stadt Schwabach, Landkreis Roth, Landkreis Weißenburg-Gunzenhausen

Region B Stadt Erlangen, Landkreis Erlangen-Höchstadt, Landkreis Neustadt a.d. Aisch-Bad Windsh., Landkreis Nürnberger Land
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